



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные областные законы

**Принят Смоленской областной Думой
29 сентября 2022 года**

Статья 1

Внести в часть 3 статьи 4 областного закона от 1 декабря 2004 года № 83-з «О государственном пособии на ребенка в Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2004, № 12 (часть II), стр. 251; 2011, № 10 (часть I), стр. 48; 2012, № 7 (часть I), стр. 38; 2015, № 4 (часть IV), стр. 40; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2016 года, № 6700201612280005; 2 марта 2017 года, № 6700201703020011; 31 марта 2022 года, № 6700202203310016) изменение, заменив слова «орган исполнительной власти» словами «исполнительный орган».

Статья 2

Внести в областной закон от 14 декабря 2004 года № 93-з «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2005, № 1, стр. 37; № 6 (часть I), стр. 228; № 13 (часть II), стр. 19; 2007, № 3, стр. 100; № 5 (часть I), стр. 184; 2009, № 7 (часть IV), стр. 16; № 12 (часть V), стр. 54, 55; 2010, № 10 (часть V), стр. 89; 2013, № 10 (часть II), стр. 57; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 ноября 2015 года, № 6700201511270018; 1 апреля 2016 года, № 6700201604010041; 1 декабря 2016 года, № 6700201612010028; 15 ноября 2017 года, № 6700201711150023; 21 декабря 2017 года, № 6700201712210010; 21 декабря 2018 года, № 6700201812210004) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в подпункте «г» пункта 5 части 1 статьи 3 слова «органом исполнительной власти Смоленской области в сфере обращения с отходами производства

и потребления» заменить словами «исполнительным органом Смоленской области в сфере обращения с отходами производства и потребления».

Статья 3

Внести в областной закон от 14 декабря 2004 года № 95-з «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, ветеранов военной службы и тружеников тыла на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2005, № 1, стр. 45; № 13 (часть II), стр. 20; 2007, № 3, стр. 104; 2009, № 7 (часть IV), стр. 14; № 12 (часть V), стр. 77, 78; № 12 (часть VI), стр. 188; 2010, № 10 (часть V), стр. 91; 2013, № 10 (часть II), стр. 59; 2014, № 12 (часть II), стр. 22; 2015, № 10 (часть II), стр. 6; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 февраля 2016 года, № 6700201602260019; 1 декабря 2016 года, № 6700201612010010; 28 декабря 2016 года, № 6700201612280020; 15 ноября 2017 года, № 6700201711150023; 21 декабря 2017 года, № 6700201712210010; 28 сентября 2018 года, № 6700201809280019; 21 декабря 2018 года, № 6700201812210045) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3:

в пункте 1 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

в подпункте «г» пункта 5 слова «органом исполнительной власти Смоленской области в сфере обращения с отходами производства и потребления» заменить словами «исполнительным органом Смоленской области в сфере обращения с отходами производства и потребления»;

2) в пункте 1 части 1 статьи 5 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

Статья 4

Внести в областной закон от 19 сентября 2005 года № 81-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим государственные должности Смоленской области, государственные должности государственной службы Смоленской области, должности государственной гражданской службы Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2005, № 10, стр. 32; 2008, № 4 (часть II), стр. 69; 2009, № 11 (часть I), стр. 32; 2012, № 6 (часть I), стр. 162; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 11 декабря 2014 года, № 6700201412110028; 30 сентября 2015 года, № 6700201509300019; 29 сентября 2016 года, № 6700201609290029; 9 октября 2017 года, № 6700201710090042; 30 апреля 2019 года, № 6700201904300004; 30 мая 2019 года, № 6700201905300018; 11 февраля 2021 года, № 6700202102110014) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

2) в статье 5:

в части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 4 части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

3) в статье 6:

в части 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в части 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 5

Внести в областной закон от 29 декабря 2005 года № 155-з «О комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2005, № 13 (часть III), стр. 10; 2009, № 7 (часть III), стр. 32; 2014, № 3 (часть I), стр. 17) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в статье 3:

в части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в части 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в пункте 1 части 2 статьи 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

4) в части 1 статьи 5:

в пункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 9 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

5) в пункте 7 части 2 статьи 7 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

6) в части 3 статьи 8 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

Статья 6

Внести в абзац первый части 1 статьи 3 областного закона от 22 июня 2006 года № 66-з «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» в Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 7 (часть I), стр. 45; 2013, № 7 (часть II), стр. 75; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 сентября 2015 года, № 6700201509300019; 1 апреля 2016 года,

№ 6700201604010036; 9 октября 2017 года, № 6700201710090033; 30 мая 2019 года, № 6700201905300014) изменение, заменив слова «орган исполнительной власти» словами «исполнительный орган».

Статья 7

Внести в часть 1 статьи 1 областного закона от 22 июня 2006 года № 68-з «О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 7 (часть I), стр. 49; 2010, № 2 (часть III), стр. 51; 2014, № 6 (часть IV), стр. 46; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2014 года, № 6700201412290015; 8 июля 2015 года, № 6700201507080010; 28 февраля 2019 года, № 6700201902280021) изменение, заменив слова «органу исполнительной власти» словами «исполнительному органу».

Статья 8

Внести в статью 3 областного закона от 25 декабря 2006 года № 165-з «О порядке принятия на учет и обеспечения жилыми помещениями реабилитированных лиц, утративших жилые помещения в связи с репрессиями, в случае их возвращения для проживания на прежнее место жительства в Смоленской области и членов их семей» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 13 (часть III, книга 2), стр. 70; 2009, № 4, стр. 25) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 9

Внести в областной закон от 25 декабря 2006 года № 168-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2006, № 13 (часть III, книга 2), стр. 101; 2008, № 4 (часть II), стр. 70; 2012, № 9 (часть I), стр. 87; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 сентября 2015 года, № 6700201509300019; 21 декабря 2017 года, № 6700201712210027; 30 мая 2019 года, № 6700201905300016) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2:

в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в пункте 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 2 статьи 4:

в пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 10

Внести в часть 2 статьи 4 областного закона от 28 февраля 2008 года № 15-з «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей, на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2008, № 3 (часть I), стр. 54; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 октября 2018 года, № 6700201810250009) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 11

Внести в часть 1 статьи 3 областного закона от 29 декабря 2009 года № 154-з «О предоставлении меры социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2009, № 12 (часть VI), стр. 189) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 12

Внести в абзац первый части 1 статьи 4 областного закона от 29 марта 2010 года № 10-з «О звании «Ветеран труда Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2010, № 2 (часть III), стр. 35; 2012, № 2 (часть I), стр. 23; № 7 (часть I), стр. 40; № 11 (часть I), стр. 23; 2013, № 6 (часть II), стр. 51; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 марта 2015 года, № 6700201503270009; 30 сентября 2015 года, № 6700201509300019; 1 апреля 2016 года, № 6700201604010035; 1 декабря 2016 года, № 6700201612010008; 9 октября 2017 года, № 6700201710090023; 28 сентября 2018 года, № 6700201809280016; 30 мая 2019 года, № 6700201905300002; 26 ноября 2020 года, № 6700202011260031) изменение, заменив слова «орган исполнительной власти» словами «исполнительный орган».

Статья 13

Внести в часть 1 статьи 3 областного закона от 11 мая 2011 года № 17-з «О предоставлении отдельным категориям граждан жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставлении им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2011, № 4 (часть I), стр. 18) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 14

Внести в областной закон от 27 февраля 2014 года № 4-з «О разграничении полномочий органов государственной власти Смоленской области в сфере социального обслуживания граждан» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2014, № 2 (часть I), стр. 24; № 12 (часть IV), стр. 22; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 декабря 2015 года, № 6700201512100005; 22 февраля 2018 года, № 6700201802220001; 4 апреля 2018 года, № 6700201804040035; 26 апреля 2018 года, № 6700201804260028; 30 апреля 2020 года, № 6700202004300005; 30 сентября 2021 года, № 6700202109300031) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 2) в наименовании статьи 4 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 15

Внести в часть 1 статьи 2 областного закона от 26 ноября 2015 года № 150-з «О порядке и условиях предоставления ветеранам труда, ветеранам военной службы меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2015, № 10 (часть II), стр. 11; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 18 декабря 2020 года, № 6700202012180012) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 16

Внести в часть 1 статьи 2 областного закона от 26 ноября 2015 года № 151-з «О порядке и условиях предоставления инвалидам Великой Отечественной войны, инвалидам боевых действий, участникам Великой Отечественной войны, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату потребленной электроэнергии, используемой для коммунально-бытовых нужд, на территории Смоленской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 ноября 2015 года, № 6700201511270013; 18 декабря 2020 года, № 6700202012180010) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 17

Внести в часть 1 статьи 2 областного закона от 26 ноября 2015 года № 152-з «О порядке и условиях предоставления реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2015, № 10 (часть II),

стр. 35; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 18 декабря 2020 года, № 6700202012180016) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 18

Внести в часть 1 статьи 2 областного закона от 25 февраля 2016 года № 3-з «О порядке и условиях предоставления отдельным категориям граждан меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2016, № 2, стр. 8; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 июня 2020 года, № 6700202006250021) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 19

Внести в часть 2 статьи 4 областного закона от 30 ноября 2016 года № 130-з «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих трех и более детей, на территории Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2016, № 11 (часть I), стр. 35; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 октября 2018 года, № 6700201810250009) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 20

Внести в часть 2 статьи 8 областного закона от 6 октября 2017 года № 92-з «О порядке определения в Смоленской области дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и о порядке установления в Смоленской области максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 октября 2017 года, № 6700201710090024) изменение, заменив слова «органа исполнительной власти» словами «исполнительного органа».

Статья 21

Внести в часть 2 статьи 4 областного закона от 19 декабря 2019 года № 143-з «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих двух и более детей, на территории Смоленской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 19 декабря 2019 года, № 6700201912190001)

изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 22

Внести в областной закон от 19 декабря 2019 года № 145-з «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Смоленской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 19 декабря 2019 года, № 6700201912190002) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- 2) в статье 7 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 23

Внести в областной закон от 18 декабря 2020 года № 193-з «О порядке и условиях предоставления многодетным семьям меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Смоленской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 18 декабря 2020 года, № 6700202012180029) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в части 1 статьи 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 24

Внести в часть 2 статьи 4 областного закона от 17 декабря 2021 года № 158-з «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих трех и более детей, на территории Смоленской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 17 декабря 2021 года, № 6700202112170013) изменение, заменив слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 25

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Смоленской области

29 сентября 2022 года
№ 86-з



А.В. Островский